РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке выплаты
премий за выполнение особо важных и сложных
заданий муниципальным служащим муниципального
образования  «Волошинское сельское поселение»

         Принято

Собранием депутатов                                                               «01» июля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областными законами от 10.12.2010 № 538-ЗС «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области», от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Собрание депутатов Волошинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим муниципального образования «Волошинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 28.02.2019 №108 «О принятии Положения  о порядке выплаты лицам, замещающим должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Волошинское сельское поселение» премий за выполнение особо важных и сложных заданий»;

2.2. Решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 10.06.2020 №172 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 28.02.2019 г. №108 «О принятии Положения  о порядке выплаты лицам, замещающим должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Волошинское сельское поселение» премий за выполнение особо важных и сложных заданий»;
2.3. Решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 28.04.2022 №35 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 28.02.2019 г. №108 «О принятии Положения  о порядке выплаты лицам, замещающим должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Волошинское сельское поселение» премий за выполнение особо важных и сложных заданий»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –

глава Волошинского сельского поселения                                      Ю.А. Чернышев
сл. Волошино
«01» июля 2022 года

№ 43
Приложение

к решению Собрания депутатов Волошинского сельского поселения

от 01.07.2022 № 43
Положение

о порядке выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим муниципального образования «Волошинское сельское поселение»
сл. Волошино
Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение принято в целях определения порядка выплаты муниципальным служащим муниципального образования «Волошинское сельское поселение» (далее - муниципальные служащие) за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии).

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно.

Статья 2. Порядок выплаты ежеквартальных премий

1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий муниципальным служащим формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации Волошинского сельского поселения.

2. Сектор экономики и финансов Администрации Волошинского сельского поселения (далее - сектор экономики и финансов) ежеквартально определяет размер премиального фонда Администрации Волошинского сельского поселения.

3. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов согласно приложению к настоящему Положению.

Оценку результатов деятельности главы Администрации Волошинского  сельского поселения, назначенного по контракту, и эффективности его работы осуществляет Собрание депутатов Волошинского сельского поселения путем принятия соответствующего решения об установлении главе Администрации Волошинского сельского поселения, назначенному по контракту, конкретных коэффициентов.
Оценку эффективности работы муниципальных служащих и принятие решения об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет глава Администрации Волошинского сельского поселения.

4. При принятии в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи решений о применении коэффициента, соответствующая информация направляется в сектор экономики и финансов Администрации Волошинского сельского поселения до 5 числа месяца, следующего за учетным периодом, за IV квартал - до 20 декабря.

Конкретный размер ежеквартальной премии муниципальным служащим, соответствующий установленному коэффициенту, рассчитывает сектор экономики и финансов.

5. Размер ежеквартальной премии рассчитывается в соответствии с коэффициентом эффективности работы муниципальных служащих Администрации Волошинского сельского поселения:

	размер коэффициента оценки эффективности работы муниципальных служащих
	размер ежеквартальной премии (коэффициент от оклада)

	свыше 1 - не более 1,5
	0,6

	свыше 0,5 - не более 1
	0,4

	свыше 0,2 - не более 0,5
	0,2

	свыше 0 - не более 0,2
	0,1

	0
	0

6. Муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Волошинское сельское поселение» в связи с увольнением с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2,3,4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 3,5-11 части 1 статьи 81 Трудового кодека Российской Федерации, ежеквартальные премии не выплачиваются.

7. Право на получение ежеквартальной премии муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Волошинское сельское поселение» сохраняется в случаях: временной нетрудоспособности, ежегодного оплачиваемого отпуска, дополнительного отпуска с сохранением среднего заработка, служебной командировки, в других случаях, когда за временно отсутствующим муниципальным служащим сохраняется оплата труда.

Премии начисляются также муниципальным служащим, проработавшим неполный квартал и уволившимся по следующим обстоятельствам:

уход на пенсию (по инвалидности, по старости, по достижению предельного возраста муниципальной службы);

поступление на учебу в вуз;

увольнение по сокращению штатов или численности;

увольнение в связи с болезнью, наступившей вследствие производственной травмы или профессиональной деятельности;

другие уважительные причины в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.
Муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Волошинское сельское поселение», принятым на муниципальную службу в течение квартала, при уходе в отпуск по уходу за ребенком, при выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находящегося в указанном отпуске, а также увольнении с муниципальной службы ежеквартальная премия выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.

Ежеквартальная премия не выплачивается лицам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, до достижения им возраста трех лет.

8. Начисление ежеквартальной премии производится пропорционально фактически отработанному времени. При изменении размеров должностных окладов начисление ежеквартальных премий производится с учетом установленных должностных окладов за фактически отработанное время.

9. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Администрации Волошинского сельского поселения, а в части главы Администрации Волошинского сельского поселения, назначенного по контракту, решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения.

10.  Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 30 декабря учетного периода.
Ежеквартальные премии учитываются при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

Статья 3.  Порядок выплаты единовременных премий

1. По результатам выполнения разовых поручений и иных должностных обязанностей лицам, определенным в статье 1 настоящего Положения, при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда Администрации Волошинского сельского поселения может выплачиваться единовременная премия.

2. Решение о выплате единовременной премии принимается главой Администрации Волошинского сельского поселения, а в части главы Администрации Волошинского сельского поселения, назначенного по контракту, Собранием депутатов Волошинского сельского поселения.
3. Конкретные размеры премий определяются по результатам деятельности Администрации Волошинского сельского поселения по личному вкладу муниципального служащего в результат работы.

4. Основанием для выплаты единовременной премии муниципальным служащим являются юбилейные даты (50, 55, 60 лет).

Порядок выплаты единовременной премии муниципальным служащим к  юбилейным датам (50, 55, 60 лет) определяется нормативным правовым актом Собрания депутатов Волошинского сельского поселения.

5. Решение о выплате единовременной премии оформляется распоряжением Администрации Волошинского сельского поселения, а в части главы Администрации Волошинского сельского поселения, назначенного по контракту, решением Собрания депутатов  Волошинского  сельского поселения, в котором указывается информация о выполнении определенного мероприятия (мероприятий), наступлении события, достигнутых результатах, личном вкладе поощряемого в результат работы (описание дополнительных работ, в чем заключалось особо важное задание, чем выражена значимость результатов, и т.п.) и размер премирования каждого муниципального служащего.
6. Муниципальные служащие, имеющие дисциплинарные взыскания, не подлежат премированию в течение срока дисциплинарного взыскания.

Не подлежат премированию муниципальные служащие, отстраненные от замещаемой должности.
Приложение № 1
к Положению о порядке выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим муниципального образования «Волошинское сельское поселение»
КРИТЕРИИ

оценки эффективности работы муниципальных служащих муниципального образования «Волошинское сельское поселение»

	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы муниципальных служащих муниципального образования «Волошинское сельское поселение»

	свыше 1-
 не более 1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	свыше 0,5-

 не более 1
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	свыше 0,2-

 не более 0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя

	свыше 0-

 не более 0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	Объем полученных заданий незначителен, полученные задания выполнялись на крайне низком исполнительском уровне, с нарушением сроков их исполнения

Приложение № 2

к Положению о порядке выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим муниципального образования «Волошинское сельское поселение»
Список распределения коэффициента работы муниципальных служащих Администрации Волошинского сельского поселения

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Коэффициент

Должность руководителя                  __________                                   __________

                                                                                             (подпись)                                                                        (ФИО)

Дата.
PAGE
8